
v 

 

INSTITUT ZA KARDIOVASKULARNE 

BOLESTI VOJVODINE, SREMSKA KAMENICA 
Put doktora Goldmana 4, 21204 Sremska Kamenica  

REPUBLIKA SRBIJA 

Tel:  021/48 05 700; Fax: 021/66 22 881 

e-mail:ikvbv@ikvbv.ns.ac.rs 

 

www.ikvbv.ns.ac.rs 

 

 

 

 
 

 

 

  Broj: 194/3    
  Dana: 28.01.2016.  

 
 

Na osnovu člana 22. stav 1. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik RS", 
broj124/2012, 14/2015 i 68/2015 - dalje: Zakon), Pravilnika o sadržini akta kojim se bliže 
uređuje postupak javne nabavke unutar naručioca („Službeni glasnik RS”, broj 83/2015 – 
dalje: Pravilnik), Pravilnika o formi plana javnih nabavki i načinu objavljivanja plana javnih 
nabavki na Portalu javnih nabavki („Službeni glasnik RS“ br. 83/2015), Upravni odbor na 
sednici održanoj 28.01.2016. godine, doneo je 
 
 

PRAVILNIK O IZMENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O BLIŽEM UREĐIVANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

INSTITUTA ZA KARDIOVASKULARNE BOLESTI VOJVODINE 

 
      
     Član 1. 
 
U Pravilniku o bližem uređivanju postupka javne nabavke Instituta za kardiovaskularne bolesti 
Vojvodine od 03.03.2014. godine u članu 1. reči „način planiranja nabavki“ menja se i glasi: 
„način planiranja javnih nabavki“. 
 
    Član 2. 
 
U članu 5. reči „da se nabavke sprovode“ menja se i glasi: „da se javne nabavke sprovode“ 

    Član 3. 

Naziv poglavlja iznad člana 6. „Način planiranja nabavki“ menja se i glasi: „Način planiranja 
javnih nabavki“.  
 
U članu 6. reči „donošenja plana nabavki i izmena plana nabavki, izvršenje plana nabavki“ 
menja se i glasi: „donošenja plana javnih nabavki i izmena plana javnih nabavki, izvršenje 
plana javnih nabavki“. 
 
    Član 4. 
 
U članu 7. briše se deo rečenice „do 31. januara za tekuću godinu“. 
 
    Član 5. 
 
Naziv poglavlja iznad člana 8. „Kriterijumi za planiranje nabavki“ menja se i glasi: „Kriterijumi 
za planiranje javnih nabavki“. 
 
 
 
    Član 6. 
 
Naslov iznad člana 21. i član 21. brišu se. 



 

-2- 

 
    Član 7. 
 
Naslov iznad člana 22. „Izrada i donošenje plana nabavki“ menja se i glasi: „Izrada i 
donošenje plana javnih nabavki“. 
 
    Član 8. 
 
U članu 24. brišu se reči „a najkasnije do 31. januara.“ 
 
    Član 9. 
 
U članu 25. u stavu 1 reči: „Plan nabavki“ menja se i glasi: „plan javnih nabavki“, a stav 2 
menja se i glasi: „Plan javnih nabavki, Odsek za plan i analizu, objavljuje elektronskim putem, 
na Portalu javnih nabavki, u roku od deset dana od dana donošenja, u skladu sa Zakonom i 
podzakonskim aktom.“ 
 
    Član 10. 
 
U članu 26. u stavu 1 reči: „Izmene i dopune plana nabavki“ menja se i glasi: „Izmene i 
dopune plana javnih nabavki“, a stav 2 menja se i glasi: „Izmene i dopune plana javnih 
nabavki, Odsek za plan i analizu, objavljuje elektronskim putem, na Portalu javnih nabavki, u 
roku od deset dana od dana donošenja, u skladu sa Zakonom i podzakonskim aktom.“ 
 
    Član 11. 
Naslov iznad člana 28. i član 28. brišu se. 
 
    Član 12. 
 
U članu 30. na kraju teksta dodaje se sledeće: „Komunikacija se u postupku javne nabavke i u 
vezi sa obavljanjem poslova javnih nabavki odvija pisanim putem, odnosno putem pošte, 
elektronske pošte ili faksom, kao i objavljivanjem od strane naručioca na Portalu javnih 
nabavki.“ 
 
    Član 13. 
 
U članu 35. stav 1 reči: „predviđena Planom nabavki“ menja se i glasi: „predviđena Planom 
javnih nabavki“.  
 
Iza stava 3 dodaju se stav 4 i stav 5 koji glase: 
„U izuzetnim slučajevima, kada javnu nabavku nije moguće unapred planirati ili iz razloga 
hitnosti, naručilac može da pokrene postupak javne nabavke iako nabavka nije predviđena u 
planu javnih nabavki. 
Obaveze koje naručilac preuzima ugovorom o javnoj nabavci moraju biti ugovorene u skladu 
sa propisima kojima se uređuje budžetski sistem, odnosno raspolaganje finansijskim 
sredstvima.“ 
 
    Član 14. 
 
U članu 37. na kraju stava 9 dodaje se tekst: 
„Ukoliko smatraju da mogu biti u sukobu interesa ili ukoliko u toku postupka javne nabavke 
saznaju da mogu doći u sukob interesa, članovi komisije o tome bez odlaganja obaveštavaju 
organ koji je doneo rešenje, a koji preduzima potrebne mere kako ne bi došlo do štetnih 
posledica u daljem toku postupka javne nabavke.“ 
     
 
 



 

-2- 

Član 15. 
 
U članu 44. iza stava 3 dodaju se stav 4 i stav 5 koji glase: 
„Ako pojedini podaci iz odluke predstavljaju poslovnu tajnu u smislu zakona kojim se uređuje 
zaštita poslovne tajne ili predstavljaju tajne podatke u smislu zakona kojim se uređuje tačnost 
podataka, ti podaci iz odluke se neće objaviti. 
U slučaju iz stava 4. ovog člana odluka se u izvornom obliku dostavlja Upravi za javne 
nabavke i Državnoj revizorskoj instituciji.“ 
 
    Član 16. 
 
U članu 47. stav 16 briše se. 
 
    Član 17. 
 
U članu 48. stav 3 menja se i glasi: 
„Naručilac u postupku javne nabavke male vrednosti može da pozove najmanje tri lica koja su 
prema saznanjima naručioca sposobna da izvrše nabavku, da podnesu ponude i istovremeno 
objavljuje poziv za podnošenje ponuda na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici.“ 
 
Stav 4 menja se i glasi: 
„Nakon donošenja odluke o pokretanju pregovaračkog postupka, naručilac je dužan da 
istovremeno sa slanjem poziva za podnošenje ponuda, objavi obaveštenje o pokretanju 
postupka koje sadrži podatke iz priloga 3E Zakona o javnim nabavkama i konkursnu 
dokumentaciju.“ 
 
    Član 18. 
 
U članu 54. tačka 1, menja se i glasi: „postupka planiranja i celishodnosti planiranja konkretne 
javne nabavke sa stanovišta potreba i delatnosti naručioca“ 
 
Nakon tačke 6, dodaje se tačka 7 koja glasi: 
„stanje zaliha“ 
 
Dosadašnja tačka 7 postaje tačka 8. 
 
    Član 19. 
 
Naslov iznad člana 68. i član 68. brišu se. 
 
 
      PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA  
        INSTITUTA 
 
       Prof. dr Miroslav Plančak 
 
 
 
Pravilnik je objavljen na oglasnoj tabli i u elektronskom obliku na internet stranici 
Instituta za kardiovaskularne bolesti Vojvodine dana 28.01.2016. godine. 


